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Hei, Jorgen!

I More laurdag 2.4. star liste over aktuelle tema til det regionale samferdslemotet som skal haldast seinare i
april.

Her er det fleire viktige og gode punkt, og nokre omhandlar også kollektivtransporten og korrespondansane
mellom desse. Ut frå det eg kan sjå i opplistinga, vil ferjeruter kontra korrespondansar slå kvarandre i hel.
Eg skal prove å oppsummere korleis dette heng saman:

Å endre rutetider Festøy-Solevåg kan godt gjennomforast, FRAM Ekspress kan endre sine rutetider til og
frå Volda ut frå dette, slik det har yore gjort fleire gongar fram gjennom åra sidan TIMEkspressen starta i
2005.

Det viktigaste må vere å unngå at ein får koproblem i vikepliktskrysset på E39 ved Solevågseidet, når
ferjekoane frå Sulesund kjem på forkoyrsveg mot Vegsund. Dette er eit stort problem i dag, og er grunnen
til at FRAM Ekspress frå nyttår la til 5 minutt på koyretida mellom Volda og Festoya, slik at bussen skal
kunne ha sjanse til å kome forst ombord i ferja i Festoya - og sleppe forst på land i Solevågen, slik at ein
rekk å kome seg gjennom krysset i Solevågseidet for koen kjem frå Sulesund. Nokre avgangar med mykje
trafikk undervegs Volda-Orsta-Festoy rekk ein likevel ikkje å kome forst ombord, og vert dermed ståande i
ko i krysset, og i opphopning mot Blindheim-Moa, med korrespondanseproblem mot FRAM Ekspress sin
buss Alesund-Moa-Kr.sund som har knapp tid til å rekke ferjeavgang på Furneset/Vestnes.

Dersom vi då foreset at Festoy-avgangane med buss vert endra til xx50 frå Festoya , vil bussavgangen frå
Volda matte vere xx45. Dersom det samstundes vert kravd at FRAM Ekspress sine bussavgangar frå Volda
også skal korrespondere meir presist med ankomstar frå Folkestad, vil ein matte snu frekvensen på denne
ferjestrekninga, slik at det vert anlop/avgang Volda xx45 og xx15, Folkestad xx00 og xx30. Dette er noko



som bussoperatorselskapa Fjordl BussMoreog Nettbuss har onskt seg i fleire år, di det ville stemme
betre for gjennomgiande busstrafikk, og generelt for ankomst fri Kr.sund-Alesund. Men ein må då
vere obs på at dette kan gje verknader i hove koyretida til/frå sambandet Lote-Anda. I tillegg vil
Lauvstadferja kunne fa dårlegare korrespondansar, og det vil kunne verte behov for justeringar av rutetidene
ph'denne strekninga for å hindre at begge ferjene kjem til Vikeneskaia samstundes.

- Hovedutfordringa til oss som driv med busstransport i rute, er at det er behov for litt andre koyretider
mellom ferjekaiene enn for gjennomgangstrafikken elles:

Avgangstid Volda er for oss Moritzmarka, og det tek ofte nokre minutt å kome seg ut pa.E39 i krysset
Industrigata/Holmen, samt at vi skal ekspedere også evnt. bagasje og billettering ved busstoppet pa.
Vikeneset (kanskje ogs å vente litt på ferjepassasjerar som skal dra med seg bagasje og i tillegg HELST nytte
seg av fotgjengarovergangen bak busstoppet) for vi kan starte på koyringa ut frå.Volda sentrum.

Busstoppet i Furene er eit sentralt knutepunkt mesteparten av dagen, og dei fleste bussavgangar må
innom dette stoppet. Her må ein på tur mot Orsta krysse over motgaande koyrefelt bade ved inn- og
utkoyring, med dei tidsutfordringane dette ofte gjev.

Mellom Volda og Orsta er E39 også lokalveg, og ogs å på strekninga mot Festoya er det ofte bade
personbil-/traktorforarar og syklistar som heftar tungtrafikken med svært 1dghastigheit. Det kan ofte vere
utfordrande å finne gode nok rom for forbikøyring med buss, og i den grad vi gjer det, vert nær sagt eikvar
forbikøyring med eit stort koyretøy - og særleg buss - sett på som uansvarleg koyring, uansett.

Dei nye bussane i rutekøyringa har mindre kraftig motor enn kva som har yore vanleg dei seinare dra, og
dei har heller ikkje "kick-down"-system pa girkasse/gasspedalen. Sjåforen har dermed oftare problem med
fa bussen til å gire ned i rett tid til å kunne gjennomfore effektive og trygge forbikøyringar. I tillegg har dei
nye bussane fartssperre pa. 90 km/t. Begge desse tiltaka er truleg gjort meir ut frå forbruks- og miljoomsyn,
enn ut frå. tryggingsomsyn.

Straks det er snakk om korrespondansar mellom kollektive transportmiddel, er det duka for
interessekonflikter. Mogleg mitt innspel er litt for detaljert til å vere interessant, men det er i alle hove
realitetane vi som utgjer den bussbaserte delen av kollektivtrafikken må halde oss til gjennom arbeidet vårt,
og som de beg-ha i bakhovudet når de skal presentere og forsvare krav rundt dei ulike tema pa.
samferdslernotet.

No må eg understreke at dette innspelet star eg for som privatperson, sidan min arbeidsgjevar Nettbuss no
berre er operatorselskap som utforer anbodstrafikk på oppdrag frå FRAM/fylkeskommunen. Nettbuss har
ikkje lenger noko med ruteplanlegginga å gjere, og må ogs å i minst mogleg grad ha meiningar om dette
arbeidet - etter det eg forstår.

Mitt syn på verdien av dei gjennomgåande ekspressbussrutene langs Vestlandet er truleg kjent lokalt, så det
seier seg sjol at eg er svært oppteken av at koyretidene ogs å for den landbaserte kollektivtrafikken stemmer
fra eine ferjekaia til den andre gjennom liar region og vidare!

Lukke til med forebuing og deltaking på. samferdslemotet!

Beste helsing
Ola A. Rangseeter
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Saksbehandlar, innvalstelefon

prosjektleiar Vigdis Rotlid Vestad, 71 25 84 47

Fylkesmannen i More og Romsdal
Vår dato

31.03.2016
Dykkar dato

Vår ref

2014/7006/FMMRVIVE/310
Dykkar ref .

Kommunane i More og Romsdal

Kommunereforma fram til endeleg vedtak i kommunane innan 1. juli - og
fylkesmannen si tilråding innan 1. okt. 2016

Vi viser til brev datert 29.02. 2016, der tildeling av skjonnsmidlar til arbeidet med
kommunereforma og stone til informasjon og folkehoyring var hovudbodskapen. I nemnte
brev ligg det og ein del milepælar i hove til kommunereforma.

Innhaldet i dette brevet er forslag til ei sjekkliste i hove til saksutgreiinga fram til endeleg
vedtak. I tillegg vil vi informere om fylkesmannen si organisering og arbeidsmetodar i
arbeidet med tilrådinga - og om dialogen med kommunane omkring arbeidet med
kommunereforma. Vi vil også nemne dato for aktuelle samlingar/milepælar.

Sjekkliste
Fylkesmannen viser til Stortinget sitt vedtak våren 2014, der kommunane blir bedt om
starte opp arbeidet med kommunereforma. Hovudmåla i kommunereforma, kriterier for god
kommunestruktur og sentrale dokument frå til domes kommuneproposisjonar, lovar, brev frå
Kommunal- og moderniserings-departementet, rettleiarar og rapportane frå ekspertutvalet vil
vere grunnlaget for saksutgreiinga fram til endeleg vedtak.

Busettingsmonster, demografi, samferdsel, teknologi, arbeids- og næringsstrukturar har
endra seg radikalt sidan forre kommunegjennomgang på 1960-talet. Folk og samfunn har til
alle tider greidd å endra seg og tilpassa seg nye tider og trendar —og denne eigenskapen
kjem godt med når vi ser kor raskt samfunnet har endra seg dei seinare åra. I denne
utviklinga er kommunane ein viktig aktor som også skal tilpassa seg for at innbyggarane skal
sikrast gode velferdstenester, demokrati, gode busettings- og næringsstrukturar og ikkje
minst vere berekraftig inn i framtida. Ein viktig del av saksforebuinga fram til vedtak blir
difor å synleggjere kommunen sine fordelar og ulemper i dag og framover dei neste 20- 30
åra.

Fylkesmannen har summert opp i denne sjekklista kva fleirtalet på Stortinget og regjeringa
har satt som mål og kriterier for kommunereforma. Momenta i sjekklista, som ligg på våre
heimesider, vil sjolvsagt «spegle» fylkesmannen si sakshandsaming av dokumentasjonen frå
kommunane i arbeidet med tilrådinga. Dersom kommunen ikkje sjolv grunngjev sentrale
område omkring hovudmåla i kommunereforma, blir det naudsynt for fylkesmannen å gje si
grunngjeving ut i frå dei fakta vi har om kommunen. Fylkesmannen vil etter grundige
gjennomgangar av kvar enkelt kommune og faktakjelder elles —til sist skrive si tilråding om
framtidig kommunestruktur i More og Romsdal - ut i frå ei heilskapleg vurdering om kva
som gangnar kommunar og fylket best.

Postadresse: Telefon: E-post: Web: Org.nr:
Postboks 2520 71 25 84 00 fmmrpostrnottakriifylkesmannen.no www.fylkesmannen.no/mr 974 764 067
6404 Molde
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Fylkesmannen si tilråding - organisering og arbeidsmetodar
Fylkesmannen har avsett ressursar , som utgjer ei arbeidsgruppe, til handsaminga av
informasjonen om og frå kommunane. Denne arbeidsgruppa skal i lopet av sumaren ha gått
gjennom all informasjon frå kvar enkelt kommune, og teke ei kommunevis oppsummering.
Arbeidsgruppa skal til då også ha gått igjennom alle vedtekne intensjonsavtalar som ligg
fore. Deretter skal fylkesmannen bruke hausten på si vurdering - og til slutt skrive tilrådinga
om framtidig kommunestruktur i fylket.
Fylkesmannen vil samarbeide tett med kommunane slik at vi i prosessen framover legg til
grunn det same faktagrunnlaget. Kommunane ma difor sende inn til fylkesmannen
dokumentasjonen som blir lagt til grunn i saksframstillinga til endeleg vedtak. Innsendt
dokumentasjon og endeleg vedtak legg fylkesmannen ut på sine heirnesider, slik at
kommunen kan kontrollere at fylkesmannen har motteke riktig informasjon. Status omkring
intensjonsavtalar og hoyring av innbyggarane finn du også på våre heimesider.

Fylkesmannen har avsett skjønnsmidlar til ei prosjektstilling til kvar ny kommune. Midlar
til denne stillinga kan utbetalast etter neerare avtale med Fylkesmannen.

Dialog med kommunane
Fylkesmannen kan gje kommunane rad og rettleiing i dei prosessane som er aktuelle
frametter. Kommunane kan i det hove be om eit mote med fylkesmannen omkring ulike
utfordringar/problemstillingar. Slike problemstillingar kan til domes vere
grensedelingar/grensejusteringar av kommunen.

Kommuneproposisjon og kommunereforma er tema på KS si kommunesamling den 20. mai.
Fylkesmannen inviterer til pressekonferanse på Romsdalsmuseet 3. okt. der tilrådinga frå
Fylkesmannen om ny kommunestruktur i More og Romsdal blir presentert.

Aktuelle samlin ar/mile ælar
Tema Dato

Politisk handsaming av intensjonsavtalar lnnan april

Hoyring av innbyggarane lnnan mai

Kommunekonferanse om kommuneproposisjon 2017, Molde 20. mai

lnnsending av dokumentasjon til Fylkesmannen for høyring av folket

som utløyser kr. 100 000,- (viser til brev datert 29.02.16)

Når vedtak er fatta

Endeleg vedtak om ny kommunestruktur Innan 1. juli

Søknadsfrist for tildeling av skjønnsmidlar haust 2016 20. august

Pressekonferanse, Stad: Romsdalsmuseet, Molde 3. okt. kl. 13.00

Med helsing

Rigmor Broste (e.f.) Vigdis Rotlid Vestad
Ass. fylkesmann

Dokumeniet er elelaronisk godkjent og har ingen signatur.

Kopi:





Nordmore regionråd Postboks 161, Kongens plass 6501 KRISTIANSUND N
Sunnmore regionråd Postboks 1521 6025 ALESUND
Romsdal regionråd Torget 4 6413 MOLDE



Kommunereforma i More og Romsdal —status 31. mars 2016
Dei fleste kommunane i More og Romsdal var ferdig med sine utgreiingar i Wet av 2015. I januar månad bestemte dei fleste kommunane kven dei ville gå

vidare saman med i forhandlingar —etter at nabopratane var unnagjort. I februar og mars har det yore stor aktivitet med forhandlingar fram til

intensjonsavtalar, og nokon intensjonsavtalar er allereie signerte —og resten av forhandlingane blir sluttfort i Wet av mars. Regionråda sine prosjektleiarar

har yore forhandlingsleiarar i mange av forhandlingane. Nokon forhandlingar er avslutta og har ikkje resultert til intensjonsavtalar, desse nemnes ikkje

under. Når det gjeld høyring av innbyggarane har vi ikkje fått inn alle vedtak om dette endå. Rod skrift: Anna fylke —Grå skugge: Under arbeid

Oppsummeringa så langt ser slik ut der det endå er forhandlingar eller der forhandlingar allereie har fort til signerte avtalar:

Nr Kommune Forhandlinger

Alternativ

Forhandlinger

Alternativ

Forhandlinger

Alternativ

Folkeroystind

Innbyggarhoyring

1502 Molde Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016




Innbyggarhøyring

1504 Alesund Alesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,

Haram, Sand0y, Ørskog, Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars




Innbyggarhoyring

1505 Kr.sund Kristiansund, Averoy, Gjemnes, Aure,

Tingvoll, Halsa

Signert avtale 29. feb. 2016




Innbyggarhoyring

1567 Rindal Rindal, Halsa, Surnadal

Signert avtale 7. mars 2016

Rindal, Orkdalsregionen

Planlagt signering 1. april




Innbyggarhoyring

Folkeroysting

1566 Surnadal Rindal, Halsa, Surnadal

Signert avtale 7. mars 2016




Folkeroysting

25.april



1563 Sunndal Sunndal, Nesset

Signert avtale 4.mars 2016




Folkeroysting

25.april

1576 Aure Halsa, Aure, Snillfjord, Hemne

Signert avtale 25. feb. 2016

Kristiansund, Averoy, Gjemnes, Aure,

Tingvoll, Halsa

Signert avtale 29. feb. 2016




Folkerøysting

25.april

1571 Halsa Halsa, Aure, Snillfjord, Hemne

Signert avtale 25. feb. 2016

Kristiansund, Averøy, Gjemnes, Aure,

Tingvoll, Halsa

Signert avtale 29. feb. 2016

Rindal, Halsa, Surnadal

Signert avtale 7. mars

2016

Folkerøysting

25.april

lnnbyggarundersoking

1573 Smola SmOla har avslutta forhandlingar med

nabokommunar. Vel 5 st5 som eigen

kommune. Vedtak 18. feb. 2016




Avslutta høyring av

innbyggarane. Har hatt

innbyggarhøyring

tidligare i prosessen

1560 Tingvoll Kristiansund, Aver Oy, Gjemnes, Aure,

Tingvoll, Halsa

Signert avtale 29. feb. 2016




Folkeroysting

25.april

lnnbyggarhoyring

1557 Gjemnes Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Kristiansund, Averoy, Gjemnes, Aure,

Tingvoll, Halsa

Signert avtale 29. feb. 2016




Folkeroysting

6.juni

Innbyggarhoyring

1551 Eide Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Fræna, Eide

Signert avtale 15.mars

Fræna, Eide, Aver Oy

Signert avtale 16.mars

2016

Folkerøysting

25.april

1554 AverOy Kristiansund, Averoy, Gjemnes, Aure, Fræna, Eide, Averøy




Folkeroysting

,(3






Tingvoll, Halsa

Signert avtale 29. feb. 2016

Signert avtale 16.mars 2016




25.april

1548 Fræna Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Fræna, Eide

Signert avtale 15.mars

Fræna, Eide, Averøy

Signert avtale 16.mars

2016

Folkerøysting

25.april

1543 Nesset Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Sunndal, Nesset

Signert avtale 4.mars 2016




Folkerøysting

25.april

1539 Rauma Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Rauma, Vestnes

Signert avtale 7. mars 2016




Folkerøysting

25.april

Innbyggarhøyring

1535 Vestnes Rauma, Vestnes

Signert avtale 7. mars 2016




Folkerøysting

25.april

Innbyggarhøyring

1547 Aukra Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Midsund, Aukra

Signert avtale 16.mars




Folkerøysting

25.april

1545 Midsund Aukra, Eide, Fræna, Gjemnes, Midsund,

Molde, Nesset, Rauma

Signert avtale 3.mars 2016

Midsund, Aukra

Signert avtale 16.mars




Folkerøysting

25.april

Innbyggarhøyring

1524 Norddal Norddal, Stordal, Skodje, Orskog

Signert avtale 17.mars




lkkje avgjort korleis

høyre innbyggarane pr.
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29. mars

1526 Stordal Norddal, Stordal, Skodje, Orskog

Signert avtale 17.mars

Ålesund, Sula, Giske, Sykkylven,

Skodje, Haram, Sandøy, Orskog,

Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars




Folkerøysting

19. mai

1523 Orskog Norddal, Stordal, Skodje, Orskog

Signert avtale 17.mars

Alesund, Sula, Giske, Sykkylven,

Skodje, Haram, SandOy, Orskog,

Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars




Folkerøysting

19. mai

1534 Haram Alesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,

Haram, Sandoy, Orskog, Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars

Haram, Sandoy

Signert avtale 18. mars




Folkerøysting

19. mai

1529 Skodje Norddal, Stordal, Skodje, Orskog

Signert avtale 17.mars

Alesund, Sula, Giske, Sykkylven,

Skodje, Haram, Sandøy, Orskog,

Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars




Innbyggarhøyring

Folkeroysting

19. mai

1546 Sand(by Alesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,

Haram, Sandøy, Orskog, Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars

Haram, Sandoy

Signert avtale 18. mars




Innbyggarunderssoking

1531 Sula Ålesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,

Haram, Sandøy, Orskog, Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars




Folkeroysting

19. mai

1532 Giske Alesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,


Haram, Sandøy, Orskog, Stordal, Hareid




Folkerøysting

3/






Signert avtale 18.mars




19. mai

1511 Vanylven Hareid, Ulstein, Herøy, Sande, Vanylven

Signert avtale 30. mars

Vanylven, Selje, Vågsøy

Vedtatt i alle 3 kommunestyrer.

Signeres evt. i etterkant av

folkeavstemming




Folkerøysting

25. april

1514 Sande Hareid, Ulstein, Herøy, Sande, Vanylven

Signert avtale 30. mars




Folkerøysting

19. mai

1515 Herøy Hareid, Ulstein, Herøy, Sande, Vanylven

Signert avtale 30. mars




Folkerøysting

22. mai

1525 Stranda Stranda, Sykkylven

Signert avtale 17. mars 2016




Kommunen har pr. 30.

mars ikkje tatt stilling

til korleis høyre

innbyggarane

1528 Sykkylven Alesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,

Haram, Sandøy, Orskog, Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars

Stranda, Sykkylven

Signert avtale 17. mars 2016




Kommunestyresak

30. mars. Innstilling:

Innbyggarhøyring

1516 Ulstein Hareid, Ulstein, Hew, Sande, Vanylven

Signert avtale 30. mars




Folkerøysting

19. mai
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1517 Hareid Ålesund, Sula, Giske, Sykkylven, Skodje,

Haram, Sand (by, Ørskog, Stordal, Hareid

Signert avtale 18.mars

Hareid, Ulstein, Herøy, Sande,

Vanylven

Signert avtale 30. mars




FolkerOysting

19. mai

1519 Volda Volda, Orsta

Signert avtale 15.mars

Volda, Hornindal, Stryn Volda, Orsta

Hornindal, Stryn

Evt. arbeid med dette

alternativet etter

folkeavstemming 19. mai

Folkerøysting

19. mai

1520 Orsta Volda, Orsta

Signert avtale 15.mars

Volda, Orsta

Hornindal, Stryn

Evt. arbeid med dette alternativet

etter folkeavstemming 19. mai




Folkerøysting

19. mai



Moment til sjekkliste

i forebuingane fram til endeleg vedtak om ny kommunestruktur

1. Kommunefakta og prosess i kommunereforma

Grunndata
Namn pa kommune

Innbyggartal —areal —kor ligg kommunen

Busettingsmonster i kommunen

Avstandar —kommunikasjon

Befolkningsutvikling fed 1986 til 2015

Oversikt over ein del nokkeltall

Prosess

Vedtak 2014 om oppstart av arbeidet med kommunereforma: - Målsetting —eigen
prosess: Har arbeidet og resultatet svara ut målsettinga?

Korleis har prosessane i arbeidet med kommunereforma fram til vedtak yore?
o Organisering av arbeidet med kommunereforma, framdrift, ressursar til arbeidet,

kommunikasjon/informasjon, involvering osv.

Kva alternativ har yore diskutert? Nabopratar.

Resultat av prosess
Folkehoyringar: Resultat frå folkemote, innbyggarundersokingar, folkehoyring osv.

Intensjonsavtalar: Kor mange intensjonsavtaler har det yore arbeida med—kor mange
er vedteke å gå vidare med?

2. Vurdering av kommunen si rolle som tenesteutovar
Vurder eigen kommune i lys av framtida sine utfordringar? Gjer det same med

alternativet(a) kommunen har til ein ny kommune (jf. intensjonsavtalene)

Vurder framtidig behov for interkommunalt samarbeid i et demokratisk perspektiv
som eigen kommune?

Regjeringa sine kriterier
Samfunnsmessige omsyn Kriterier
Kvalitet i tenestene
Effektiv bruk av samfunnets ressursar
Likeverdighet

Tilstrekkelig kapasitet
Relevant kompetanse
Effektiv tenesteproduksjon
Okonomisk soliditet
Valfridom

1



3. Vurdering av kommunen si rolle for å ivareta rettstryggleiken til
innbyggarane

Vurder eigen kommune i lys av framtida sine utfordringar? Gjer det same med

alternativet(a) kommunen har til ein ny kommune (jf. intensjonsavtalene)

Regjeringa sine kriterier
Samfunnsmessige omsyn Kriterier
Rettstryggleik Tilstrekkeleg kapasitet

Relevant kompetanse
Tilstrekkeleg distanse

4. Vurdering av kommunen si rolle som samfunnsutviklar
Vurder eigen kommune i lys av framtida sine utfordringar? Gjer det same med
alternativet(a) kommunen har til ein ny kommune (jf. intensjonsavtalene)

Regjeringa sine kriterier
Samfunnsmessige omsyn Kriterier
Heilskap i ivaretakinga av areal- og
transportinteresser tilpassa klima- og
miljoomsyn
Tilrettelegging for positiv utvikling av
lokalsamfunnet og storsamfunnet

Funksjonelle
samfunnsutviklingsområder
Relevant kompetanse
Effektiv tenesteproduksjon

5. Vurdering av kommunen som demokratisk arena
Vurder eigen kommune i lys av framtida sine utfordringar? Gjer det same med

alternativet(a) kommunen har til ein ny kommune (jf. intensjonsavtalene)

Regjeringa sine kriterier
Samfunnsmessige omsyn Kriterier
Viktige oppgåver og rammestyring
Lokal politisk styring
Levende lokalt folkestyre
Aktiv lokal politisk arena

Hog politisk deltaking
Lokal politisk styring
Lokal identitet

6. Vurdering av økonomisk status og utvikling
Vurder eigen kommune si økonomiske status og utvikling i lys av framtida sine
utfordringar? Gjer det same med alternativet(a) kommunen har til ein ny kommune (jf.
intensjonsavtalene)

Er kommunen din bærekraftig og økonomisk robust ?

Vurdere eigen kommune sin handlefridom —framtidig investeringsbehov, ROBEK

Vurder framtidig behov for interkommunalt samarbeid i et demokratisk perspektiv
som eigen kommune?
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7. Kjeldevisningar til dei viktigaste heimesider og kjelder

Fylkesmannen i More og Romsdal - heimesider

Kommunereformen.no —regjeringa si heimeside om kommunereformen

Distriktssenteret —Kompetansesenter for distriktsutvikling —heimesider

More og Romsdal fylkeskommune - heimesider

Sunnmore regionråd - heimesider

Romsdal regionråd - heimesider

Nordmore regionråd - heimesider

Veien mot en ny kommune 


Veileder til reglene om offentlige anskaffelser i forbindelse med kommunereformen

Utredningsverktøyet NY KOMMUNE 


Lokaldemokrativeileder

Okonomiske virkemiddel 


Meldingsdel i kommuneproposisjon 2015 (Prop. 95 S)


Meld. ST. 14 —Kommunereformen —nye oppgaver til storre kommuner

Formelle rammer i bygging av nye kommuner

Kriterier for god kommunestruktur Mars 2014 —Desember 2014  

Prop. 95 S —Kommuneproposisjon 2015 


Prop. 121 S —Kommuneproposisjon 2016 


Ny kommunelov (NOU 2016:4)

Alternativer for regionalt folkevalgt nivå

Kunnskap og erfaringer fra prosesser med kornmunesammenslåinger

Kommunesammenslåing: Færre og sterkere kommuner

Hvordan gjennomfore en kommunesammenslåing

Kommunereformen og oykommuner uten fastlandsforbindelse 


Utviklingstrekk i More og Romsdal. Kunnskapsgrunnlag til regional planstrategi 2016 —2020

Fylkesstatestikk 2015 
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Sonja Håvik

Fra: Arne Gotteberg
Sendt: 4. april 2016 11:48
Til: Sonja Håvik
Emne: VS: Innkalling til generalforsamling i Sunne kommuner 29. april 2016
Vedlegg: ARSRAPPORT 2015.pdf; Total 2015 - SUNNE KOMMUNER - .pdf; GF - Innkalling

med saksfremlegg 2016.pdf

Oppfølgingsflagg: Følg opp
Status for flagg: Flagget

Fra: Arstein Skjæveland [mailto:dagligleder@sunnekommuner.no]
Sendt: 1. april 2016 17:22
Emne: Innkalling til generalforsamling i Sunne kommuner 29. april 2016

rJSUNNE KOMMUNER
WHOS NORSKE NETTVERK

INNKALLING TIL GENERALFORSAMLINGI SUNNE KOMMUNER 2016 29. april

Til: fylkesordforere/ordforere/politiske kontakter i Sunne kommuner

Kopi: administrative kontakter i Sunne kommuner

Det innkalles herved til årets generalforsamling i Sunne kommuner, som avholdes fredag 29. april i

Sandnes.

Med i utsendelsen er saksliste med saksfremlegg, samt følgende tilhorende vedlegg:

Strategi for 2015-2019

Handlingsplan 2016

Arsbudsjett 2016

Egne vedlegg:

Arsregnskap 2015 - Merk dere at dette sendes uten revisors beretning (denne vil foreligge når

styrets underskrifter er på plass)

Arsrapport 2015

NB1: Valgkomiteens innstilling vil bli ettersendt, og lagt til i saksmappe til generalforsamlingen.

Alle generalforsamlingens deltakere vil få en fullverdig saksmappe med innkalling, saksfremlegg og

vedlegg.



NB2: Til generalforsamlingen i Sunne kommuner er det medlemmers ordforergylkesordforer som

innkalles til generalforsamlingen (ref. vedtektene §4.1).

Fylkesordforer/ordforer kan bemyndige andre til å stille på vegne av medlemmet. Da m5 det vises til

fullmakt, enten sendt i forkant eller som overleveres til sekretariatet i Sandnes.

Vel mott!

Få med dere Nettverkskonferansen 28. april

Håper å se dere allerede dagen for på Sunne kommuners nettverkskonferanse, som i år tar for seg

viktigheten av politisk forankring av folkehelse i offentlig forvaltning, samt den svært samfunnsaktuelle

koblingen mellom integrering og folkehelse. Dere kan lese mer om og melde dere p5 konferansen her!

Mvh

Arstein Skjæveland

Daglig leder Sunne kommuner —WHOs Norske Nettverk

National coordinator The Norwegian Healthy Cities network

Mob: 960 47 386

Epost: dagligleder@sunnekommunerno 


www.sunnekommuner.no 
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Fl SUNNE KOMMUNER
WHOS NORSKE NETTVERK

Nettverkskonferanse
28. april 2016
Sted: Vågen videregående skole, Sandnes.
Konferansier: Rådmann Bodil Sivertsen.

KI Info
09.45- Velkommen!
10.00 Åpning v/varaordfører Pål Morten Borg li

Folkehelse er et politisk valg
10.00- Et sosialt bærekraftig Stavanger: Forutsetning for god

10.40 livskvalitet og inkludering

Varaordfører i Stavanger Bjørg Tysdal Moe
10.40- Folkehelseperspektivet i planstrategien

	

11.00 Dina von Heimburg, folkehelsekoordinator i Levanger
11.00- Ta vare pi velgerne dine!

	

11.30 God helse skapes andre steder enn i helsesektoren. Derfor må alle
politikere være folkehelsepolitikere
Ildri Eidem Lovaas, leder i Sunne kommuner og Sturla Ditlefsen,
folkehelsekoordinator og leder for Barne- og familiesenteret i Brønnøy

11.30- Nettverkslunsj på Gamlaværket
13.00

Integrering og folkehelse
13.00 - Integrering og folkehelse

	

13.15 Introduksjon ved Helsedirektoratet
13.15 - God integrering - viktig for alles livskvalitet og avgjørende
13.45 for innvandrere

Joseph Salomonsen, IMDI Sør
13.45 - Pause
14.00
14.00 - Folkehelse og integrering sett fra ulike aktører

	

15.00 Frivillighet, kommune, fylkeskommune og fylkesmann.
15.00 - Hvordan får vi alle til å dra i samme retning?

	

15.30 Inkludering, begeistring og samskaping i folkehelsearbeidet
Ruth Marie Donovan

15.30 Takk for i dag!



Administrativ samling og generalforsamling
29. april
Gamlaværket

KI Info
09.00-11.00 Samling for administrative kontakter
11.00-12.00 Lunsj
12.00-13.30 Generalforsamling



Velkommentil nettverkskonferansei Sandnes

Publisert dato: 23_02 2016. Sist oppdatert: 23.02 2016

Inkludering og integrering er sentrale tema pa Arets nettverkskonferanse. Den går av stabelen 28. april, og er en del av Sunne

kommuners nettverkssamling 27.-29. april i Sandnes.

Sunne kommuners nettverkssamling går i år av stabelen 27.-29. april i Sandnes

27. april er det samling for nettverkets temagrupper, 28. april en nettverkskonferanse i samarbeid med Helsedirektoratet, og 29. april administrativ

samling og generalforsamling.

Inkluderingog integrering
Nettverkskonferansen 28. april er åpen for alle. Denne finner sted på Vågen vgs., og her vil sentrale folkehelsetema som inkludedng og integrering

bli adressert.

I tillegg vil det bli satt fokus på folkehelse som politisk valg, blant annet gjennom .Ta vare ph velgerne dine. - politikeropplæringen som blir

revitalisert i disse dager.

Samarbeid med Helsedirektoratet
Selye konferansedagen 28 april er et samarbeid med Helsedirektoratet. De har lagt sin samling for folkehelserådgivere og —koordinatorer i

fylkeskommune og Fylkesmann til Sandnes, og har denne 29. april.

Parallelt avholder Sunne kommuner administrativ samling og generalforsamling.

Se her for program og påmelding!

Aktiviteterog hygge
I tillegg til det faglige programmet er det lagt opp til flere sosiale arenaer under samlingen. Etter konferansedagen den 28 april er det for eksempel

mulighet til å bli med pi byvandring, sykkeltur og pottemakeri. Eller hva med det lokale tilbudet "Den kulturelle falsekken"?

Om kvelden den 28. april blir det nettverksmiddag i Strandhuset på Olbergstranden kurs- og konferansesenter.

Sandnes ser fram til vertskapsrolle
Sandnes er et av nettverkets eldste medlemmer, og gleder seg til 5 være vertskap for konferansen og samlingen forøvrig. Store deler av

samlingen vil finne sted på Gamlaværket, som er et ærverdig hotel l midt i Sandnes by.

Vi ser fram tit å ta imot nettverket som vertskap for årets samling. Det er ogsa positivt at vi har fatt med Helsedirektiratet

som medarrangor av konferansen.

Hans Ivar Somme. Sandnes Sunn ny

Vi gleder oss til sosiale og faglige nettverksadager i Sandnes!

Påmelding
- See more at. http://sunnekommunerno/nyheter/nettverkssamling-i-sandnes#sthash rigdc4oZB.dpuf



4.4.2016 Hvorformedlemskap?

rI SUNNEKOMMUNER
WHOs NORSKE NETTVERK

English

Nyheter Kunnskap Om oss Kontakt

Forsiden II Om oss » Hvorfor medlemskap?

Hvorfor medlemskap?
Sist oppdatert: 04.08.2015

Det er mange fordeler ved 5 vaere med i et nettverk av andre kommuner og
fylkeskommuner som tar folkehelsearbeid på alvor.

Tilgang til et nasjonalt og internasjonalt felleskap med høyt

faglig nivå WHO Healthy Cities

Sunne kommuner består av kommuner og fylkeskommuner som vil noe mer med
sitt folkehelsearbeid. Vi skaper arenaer for erfaringsutveksling, læring og Hvorfor medlemskap?
kunnskapsutvikling både nasjonalt og internasjonalt, og tilbyr våre medlemmer
rask tilgang til ny viten gjennom samarbeid med WHO, myndigheter og andre
sentrale aktører på folkehelsefeltet. Hvordan bli medlem

Merkevarebygging! Styret

Åvære medlem av Sunne kommuner signaliserer at din kommune eller
fylkeskommune tar folkehelse p5 alvor. Ikke bare gir medlemskapet i seg selv en

Medlemmer
god signaleffekt; nettverkets sekretariat jobber ogs5 aktivt med konkret
synliggjøring av medlemmenes folkehelsearbeid. Dette gjøres blant annet p5
nettsiden, overfor nasjonale myndigheter og ved utstrakt bruk av sosiale medier. Samarbeid og partnerskap

Politisk forankring og politikeropplæringen «To vare på velgerne Strategi 2015-2019

dine»

En av Sunne kommuners styrker er at medlemskapet krever en politisk Vedtekter

viljeserklæring som stater opp under nettverkssamarbeidet. Ordfører eller
fylkesordfører deltar inn i nettverket som politisk kontakt, noe som av våre
medlemmer fremheves som en stor styrke i deres helhetlige folkehelsearbeid.
Sunne kommuner tilbyr også politikeropplæringen 'Ta vare p5 velgerne dine', som
understøtter viktigheten av dette og synliggjør folkehelse som politisk valg.

Rabattert deltakelse på nasjonale og internasjonale konferanser

Sunne kommuner er en av hovedarrangørene av Folkehelsekonferansen, som er
den største av sitt slag i Norge. Alle ansatte og politikere i våre
medlemskommuner får lavere deltakeravgift på denne konferansen. I tillegg
arrangerer Sunne kommuner 5rlig en egen nettverkskonferanse, og tilbyr
medlemmer 5 representere nettverket på WHOs internasjonale Healthy Cities-
konferanser.

Mulighet til 5 delta i nasjonale og internasjonale prosjekter

Sunne kommuners sekretariat jobber aktivt med 5 koble medlemskommuner
sammen med spennende aktører innenfor forskning, organisasjonsliv eller sosialt
entreprenørskap. Vi igangsetter og bidrar også med søknadsbistand til bilaterale
samarbeid gjennom WHO-nettverket og EU/E0S-midlene.

Påvirke nasjonale myndigheter

Sunne kommuner har jevn dialog med nasjonale myndigheter, og har en stemme
som blir hart i saker som angår lokalt og regionalt folkehelsearbeid. Vi leter frem
Ore medlemmers perspektiver, og jobber for 5 bedre rammevilkkene for 5
forvalte det ansvaret kommuner og fylkeskommuner er gitt på folkehelsefeltet.

http://sunnekommuner.no/om-oss/hvorfor-medlemskap/

OM OSS
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4.4.2016 Hvorfor medlemskap?

Delta i temagrupper!
Under årets nettverkssamling (2015) ble det opprettet temagrupper i nettverket
etter modell fra vårt søsternettverk i Danmark. I gruppene kan alt fra politikere,
planarbeidere, frivillige, administratorer, forskningsaktører og kulturarbeidere
være med, og målet er at gruppene skal være utviklingsaktører og jobbe frem
konkrete tiltak innenfor svært aktuelle temaer på folkehelsefeltet
('helsefremmende oppvekst'; helsevennlig stedsutvikling', 'kunnskapsgrunnlaget —
fra oversikt til handling', 'sosial ulikhet i helse' og 'Ievevaner, friskliv og mestring').

Internasjonal forankring
Sunne kommuner følger det europeiske WHO Healthy Cities-nettverket sitt
faseprogram, og har operasjonalisert målsettingene i HeIse 2020-strategien —som
Norge har forpliktet seg til —i konkrete satsingsområder. Nettverket er en
populær hub for andre land og organisasjoner, og representanter fra våre
medlemskommuner blir ofte invitert for 5 holde foredrag om nasjonalt, regionalt
eller lokalt folkehelsearbeid.

Onsker din kommune eller fylkeskommune å bli med i nettverket? Slik går du frem!

Sunnekommurter © 2016

1 ru°

http://sunnekommuner.no/om-oss/hvorfor-medlemskap/ 2/2
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ÅRSRAPPORT SUNNE KOMMUNER - 2015

FORORD

Årsrapporten 2015 for Sunne kommuner - WHOs norske nettverk gir en


oversikt over aktiviteter og resultater for det 21. driftsåret for nettverket.

For medlemmene er det viktig å vite at nettverket drives på en forsvarlig

måte, samtidig som formidling av informasjon og erfaring kan inspirere til

fortsette det gode arbeidet som gjores lokalt og regionalt.

Rapporten er også en tilbakemelding til WHO Healthy Cities, og ikke minst

skal årsrapporten gi våre stottespillere og samarbeidspartnere en oversikt

over Sunne kommuner sin aktivitet.

Vi ser gjerne at årsrapporten blir politisk behandlet i kommunestyrer og

fylkesting. Den kan være en nyttig introduksjon til nyvalgte politikere, og en

god påminnelse til dem med lengre fartstid. Med Folkehelselovens krav til at

kommuner og fylkeskommuner skal ha folkehelseperspektivet med seg i alle

beslutninger, er nettverkets felles innsats avhengig av dialog, og styret og

sekretariatet ser gjerne at vi får tilbakemeldinger fra medlemmene om det

videre arbeidet.

God lesning!

Oslo, 24. mars 2016

Ildri Eidem Lovaas Årstein Skjæveland

Leder, Sunne kommuner Daglig leder, Sunne kommuner
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ARSRAPPORT SUNNE KOMMUNER - 2015

HIL5EN FRA STYRELEDER

Det tilbakelagte året for Sunne kommuner har staff i

utviklingens tegn. En offensiv femarsstrategi har gitt

oss en god retning i arbeidet. Kommunikasjonsarbeidet

er befestet og videreutviklet, herunder utviklingen av en

rekrutteringspakke som blant annet hjelper potensielle

medlemmer å legge frem en sak om medlemskap for

kommunestyre eller fylkesting. Det er veldig morsomt at

vi har fått umiddelbare resultater av dette!

Vi vet hvor viktig det er for folkehelsearbeidet at poll-

tikerne forstar sin rolle. Derfor er det svært gledelig at

det i skrivende stund legges siste hand på nettverkets

flaggskip, nemlig politikeropplæriningen Ta vare på vel-

gerne dine.

I aret vi gjor opp status for na, har vi —i tråd med bade

strategi og handlingsplan —inngatt flere partnerskap.

Det er spesielt interessant at det vokser frem organisa-

sjoner med enkeltkonsepter som kan gi kommunene

attraktive tilbud, som for eksempel BUA og Sammen på

Sykkel. Begge disse samarbeidene har manifestert seg

i konkrete tiltak og medlemsgoder. Disse kontaktene

har også gitt oss mulighetene til a bli en del av et stort

fellesskap pa det som ganske enkelt kalles Sentralen.

Vi har akkurat flyttet inn og har forventninger til gode

synergier.

Aktivitetsnivået må sies å ha vært hoyt for nettverket,

og det er grunn til å rette en stor takk til dedikerte med-

arbeidere —Arstein og Ingrid —for dette. Det er mitt hap

at også vare medlemmer har hatt en god opplevelse av

året vi na avslutter, og at Sunne kommuner tar vare pa

det hoye drivet også i kommende

Ildri Eidem Lovaas

Styreleder i Sunne kommuner

NILSEN FRA DAGLIGLEDER

For ett at' det har vært! I 2015 har sekretariatet hatt to

ansatte gjennom hele året, noe som har resultert i okt

aktivitet på mange fronter. Også styret har jobbet aktivt

med storre utviklingsoppgaver, og sammen ser vi tilba-

ke på et historisk år i nettverkssammenheng.

For det forste ma 2015 sies å være temagruppenes

Etter et kreativt idéverksted på Lillehammer i mai, så vi

konturene av fem fruktbare temagrupper, som ila. 2015

har konstituert seg, påbegynt spennende gruppepro-

sesser og levert arsplaner for sitt videre arbeid. Vi gle-

der oss til fortsettelsen i 2016!

Også når det kommer til rekruttering, har 2015 vært et

strålende år. Vi har onsket seks nye medlemmer vel-

kommen, hvorav to fra 1. januar 2016. Vi mottar jevnlig

henvendelser om medlemskap, og om samarbeid for

øvrig. Nettverket er aktuelt som aldri for.

Denne okte interessen er nok et resultat av mange fak-

torer, som engasjerte og framsnakkende medlemmer,

okt folkehelsefokus i kommunene, og en bevisst kom-

munikasjonsprofil fra sentralt hold. I tråd med overord-

nede malsettinger jobber sekretariatet for at nettverket

skal bli en tydelig og ledende samfunnsstemme på fol-

kehelsefeltet. Fokuset ligger pa å formidle det glimren-

de arbeidet som gjores av vare medlemmer, og pa gode

folkehelsebudskap generelt. Gjennom dette arbeidet er

vi i full gang med a forsterke omdommet til Sunne kom-

muner som et troverdig, vitalt, nyttig og toneangivende

folkehelse-nettverk.

Jeg ser skikkelig frem til videre arbeid i 2016!

Arstein Skjæveland

Daglig leder i Sunne kommuner
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SANDNES

ARSRAPPORT SUNNE KOMMUNER - 2015

MEDLEMMER I

SUNNE KOMMUNER


2016

KRISTIANSAND

MORE 00 ROMSDAL

NORDLAND

BODO

VOLDA

A. Organisering

Al) Medlemmer

Alle norske kommuner og fylkeskommuner kan sake

om medlemskap i Sunne kommuner. Forutsetningen

er en tilslutning til nettverkets prinsipper og strategier,

gjennom politisk vedtak i kommunestyre eller fylkesting.

Sunne kommuner hadde pr. 31. desember 2015, 26

medlemmer, hvorav 5 fylkeskommuner og 21 kommu-

ner.

NYE MEDLEMMER 12015:

Asker kommune (fra 1. januar 2015)

Kvinesdal kommune (fra 1. januar 2015)

Nærøy kommune (fra 1. januar 2015)

Time kommune (fra 1. juli 2015)

I tillegg har Gran og Rana fatt sine soknader godkjent —

med virkning fra 1. januar 2016.

MEDLEMSOVERSIKTPR. 1.1.2016

Akershus fylkeskommune

Asker kommune

Bodo kommune

Bronnoy kommune

Båtsfjord kommune

Gjøvik kommune

Gran kommune

Hamaroy kommune

Kristiansand kommune

Kvinesdal kommune

Levanger kommune

Melhus kommune

Modum kommune

More og Romsdal fylkeskommune

Nordland fylkeskommune

Næroy kommune

Odda kommune

Oppegard kommune

Oppland Fylkeskommune

Rana kommune

Sandnes kommune

Spydeberg kommune

Time kommune

\Mier kommune

Verdal kommune

Vestvagoy kommune

Volda kommune

Østfold fylkeskommune
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ARSRAPPORT SUNNE KOMMUNER - 2015

Nettverkets styre

GENERALFORSAMLINGENVALGTEI APRIL 2015

FOLGENDESTYRE:

Leder Ildri Eidem Lovaas,

Oppegård kommune

Ordforer (frem til kommune-

valget 2015)

Nestleder Dina von Heimburg

Innherred samkommune,

Folkehelsekoordinator

Medlem 	 Arne Gotteberg, Volda kommune


Kommuneoverlege

Medlem 	 Aud Hove, Oppland fylkeskommune


Politiker

Medlem Kjell Hjelle, Nordland fylkeskommune,

folkehelserAdgiver

Varamedlem Sturla Ditlefsen, Bronnoy kommune

Folkehelsekoordinator,

leder Barne- og familiesenter

Varamedlem Helene Knudsen,

Kristiansand kommune

Politiker

Det sittende styret har ila 2015 avholdt 4 styremoter,

enten som fysisk mote eller telefonmote. Totalt ble det

arrangert 8 styremoter i 2015, inkludert dem det foregå-

ende styret hadde.

Sekretariatet

Sunne kommuners sekretariat består av daglig leder

Arstein Skjæveland og organisasjons- og kommuni-

kasjonsrådgiver Ingrid Ovedie Volden. Fra sommeren

2015 har Arstein Skjæveland hatt arbeidssted på råd-

huset i Sandnes kommune. Ingrid Ovedie Volden har

hatt arbeidssted i Akershus fylkeskommunes lokaler i

Oslo.

(Fra 1. mars 2016 får sistnevnte arbeidssted på den nye

Sentralen i Oslo.)

Vedtekter

Sunne kommuners vedtekter ble sist endret under ge-

neralforsamlingen på Bjerkebæk; Lillehammer 30. april

2015 og finnes i oppdatert versjon på våre nettsider.

B. Aktiviteter og måloppnåelse

Formålet med Sunne kommuner er å bidra til medlem-

menes arbeid med samfunnsutvikling som fremmer

folkehelse, herunder reduserer sosiale helseforskjeller.

Dette gjøres ved å tilby arenaer for erfaringsutveksling

og kunnskapsutvikling, samt fungere som en doråpner

og et bindeledd for medlemmene overfor attraktive

samarbeidspartnere og prosjekter innenfor folkehelse.

Under generalforsamlingen pa Lillehammer 30. april

2015, ble det vedtatt en overordnet 5-årsstrategi for

nettverket.

Strategien operasjonaliseres i en årlig handlingsplan.

Denne danner utgangspunkt for folgende rapportering

om driftsåret 2015:

B1) Samlinger og aktiviteter

NETTVERKSSAMLING 29.-30. APRIL, LILLEHAMMER

I 2015 var det Oppland fylkeskommune som var vert-

skap for nettverkssamlingen. Den forste dagen var

en åpen fagdag på Kulturhuset Banken, med temaet

,, Fra kunnskap til handling.. Konferansen hadde bredt

nedslagsfelt, med representanter fra fylkeskommuner,

kommuner, Helsedirektoratet, Folkehelseinstituttet og

en internasjonal delegasjon fra Litauen. Foredrag ved

folkehelsesjef i London, Yvonne Doyle, var ett av hoy-

depunktene på konferansen. Om kvelden var nettverket

samlet til middag på Maihaugen. Dag to av samlingen

var lagt til Sigrid Undsets dikterhjem pA Bjerkebæk,

med idéverksted for nettverkets ferske temagrupper og

generalforsamling. Det var en svært inspirerende sam-

ling både faglig og sosialt!

Kreativ prosess på Lillehammer
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ADMINISTRATIV SAMLING 28. OKTOBER,OSLO

I etterkant av Folkehelsekonferansen ble det arrangert

en kombinert samling for administrative kontakter og

temagruppene i Sunne kommuner. Samlingen hadde

om lag 40 deltakere. Pa samlingen ble det presentert

ulike tilskuddsordninger som kan være relevante bade

for temagruppene og for medlemmenes arbeid med

lokale folkehelsetiltak.

Rekruttering

Det er et mål for Sunne kommuner å rekruttere flere

medlemmer. Om vi er flere, blir vi mer slagkraftige, og

med flere dedikerte folkehelsekommuner og

fylkeskommuner, vil også verdien av nettverkssam-

arbeidet bli store. Styret og sekretariatet har derfor

iverksatt mange offensive tiltak på dette området. Blant

annet er medlemsfordelene blitt synliggjort bade på

nettsiden og i materiell til potensielle medlemmer. Det

er utviklet en rekrutteringspakke som blant annet består

av en mal som kan benyttes for Afremlegge sak om

medlemskap for behandling i kommunestyre eller fyl-

kesting. Nettsiden er oppdatert med en mer inviterende

og informerende profil, og sosiale medier er benyttet

aktivt for å synliggjøre nettverkets arbeid, budskap,

samarbeid og muligheter.

Sekretariatet erfarer at man har truffet bra med denne

satsningen, etter mange henvendelser og okt interesse

for nettverket.

Kommunikasjon

I nettverkets 5-årsstrategi star det at Sunne kommuner

skal «bygge et omdomme gjennom kommunikasjon

som synliggjor nettverket som troverdig, vitalt, nyttig

og toneangivende på folkehelsefeltet». Et av de prio-

riterte satsingsområdene er a «være en toneangiven-

de og synlig aktor på sosiale medier, overfor statlige

myndigheter og i det offentlige ordskiftet». I tillegg skal

sekretariatet «synliggjøre medlemmenes gode folke-

helsearbeid overfor samarbeidspartnere, nettverket og

omverdenen for ovrig».

Sekretariatet jobber aktivt med budskapsformidling

bade i sosiale medier, på nettsidene og i øvrige kanaler.

Vår aktivitet i sosiale medier har generert mye opp-

merksomhet og konkrete henvendelser om samarbeid.

Ikke minst er Twitter en kanal som har vist seg strate-

gisk viktig når det kommer til formidling og synlighet

overfor andre organisasjoner og politikere.

Det er gitt innspill til ny folkehelsemelding (Meld St.

19 (2014-2015) Mestring og muligheter), og oversendt

horingsnotat til stortingshoringen om samme melding.

Nettsiden har gjennomgatt forandringer og det er blant

annet en egen ressursbank med sentrale nettsider og

dokumenter som kan være nyttige i folkehelsearbeidet.

Temagruppene har fått sitt eget område pa nettet, og

det skrives kontinuerlig nettsaker om medlemmenes

gode folkehelsearbeid. I oktober 2015 hadde vi ogsa et

folkehelsebilag i Dagens Næringsliv i samarbeid med

Folkehelseforeningen. Sekretariatet har vært involvert

i Helsedirektoratets nye kommunikasjonssatsing pa

folkehelsefeltet. Kommunikasjon er et satsingsområde

som er svært viktig for a synliggjore nettverket som

troverdig, vitalt, nyttig og toneangivende pa folkehelse-

feltet, og vi ser gode resultater av denne satsingen.

Vi har inngått samarbeid med Sammen På Sykkel!

Okonomi

Det er i 2015 blitt jobbet aktivt med å forbedre samar-

beidsavtalen med Helsedirektoratet, i tråd med hand-

lingsplanen.

Sunne kommuner har god og oversiktlig økonomi. Inn-

tekter og utgifter er stabile og forutsigbare. Pa denne

bakgrunn valgte styret å gå til fast ansettelse av en

organisasjons- og kommunikasjonsrådgiver. Sunne

kommuners inntekter kommer fra arrangementer, med-

lemskontingenter og offentlige tilskudd. Nye satsings-

områder finansieres i all hovedsak med prosjektmidler.

Det settes ikke i gang nye prosjekter uten sikker finan-

siering.

Resultat pr 31.desember 2015 viser et overskudd på

kr. 198 260,—.
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B5) Partnerskap og samarbeid i Norge

Vare faste samarbeidspartnere er:

Helsedirektoratet

Folkehelseforeningen (NOPHA)

Kommunenes sentralforbund (KS)

Den Norske Turistforening (DNT)

Som nettverk har vi stor tro pa samarbeid og partner-

skap som arbeidsmodell på folkehelsefeltet. Store ting

kan skje når vi drar i samme retning! Våre partnerskap

skal både strategisk og konkret understotte våre med-

lemmers arbeid med å skape helsefremmende lokal-

samfunn.

Handlingsplanen for 2015 sier at det low inngås minst

ett nytt partnerskap med en relevant aktor, og resultatet

er to partnerskapsavtaler med nasjonale aktorer:

BUA

En nasjonal forening som skal bidra til inkludering og

okt deltakelse i helsefremmende aktiviteter for barn

og unge uavhengig av sosiookonomisk status. Dette

gjor de ved å styrke og synliggjøre utlånsordninger av

sports- og fritidsutstyr, og stimulere barn og unge til

okt aktivitet. Partnerskapet med BUA skal blant annet

styrke vårt arbeid med helsefremmende aktiviteter i

medlemskommunene, og forankre ambisjonen om å

være et laboratorium for innovasjon og nytenkning. Da

BUA piloterte sin ordning, var fire av ti pilotkommuner

medlemmer i Sunne kommuner.

SAMMEN PASYKKEL

En ideell organisasjon med mal om å bidra til bedre

folkehelse i Norge. Ved hjelp av elektriske rickshaws

(el-sykler), kan frivillige, familie, venner og ansatte bidra
som syklister, og gi mennesker med nedsatt funksjons-

evne og mobilitet mulighet til å komme ut på sykkeltur.

Passasjerene får okt livskvalitet gjennom felles opple-

velse av å suse avgårde og være tett på livet. Gjennom

partnerskapet med Sammen på sykkel har hver av våre

medlemmer fått tilbud om en fullfinansiert sykkel-ricks-
haw!

På slutten av 2015 initierte styret og sekretariatet en

dialog med KS, om mulig nærmere samarbeid rundt

forhold som omfatter lokalt folkehelsearbeid. I tillegg

ble samarbeidsavtalen med Folkehelseforeningen revi-
dert i 2015.

B6) Internasjonale relasjoner

WHO HEALTHY CITIES

Sunne kommuner er det norske nasjonale nettverket i

WHO Healthy Cities i Europa. Felles for alle de nasjo-

nale nettverkene er at vi jobber for å skape lokalsam-

funn hvor det er godt, sunt og trygt å leve, og at vi

dette arbeidet knytter oss til Healthy Cities' faser for

lokal folkehelseinnsats. Vi er na midtveis i den sjette

fasen, som i all hovedsak handler om å operasjonalise-

re Helse 2020 —en felles europeisk strategi signed av

alle medlemsstater, for hvordan man skal jobbe for A

utjevne sosiale helseforskjeller og a skape okt trivsel og

velvære i Europa.

Healthy Cities består av rundt 30 nasjonale nettverk og

1300 medlemsbyer/-kommuner.

REGIONSFOR HEALTH

Nytt av året er at Sunne kommuner har involved seg i

WHO-nettverket som heter Regions For Health Network

(RHN). Dette har man sett på bade som en direkte

oppfolging av målet i handlingsplanen som sier at man

onsker 5 inngå i et internasjonalt prosjekt, samt at man

med dette på sikt vil styrke medlemsfordelene for fyl-

keskommuner som er eller blir medlemmer.

INTERNASIONALE SAMARBEIDSPARTNERE

WHO Healthy Cities

Det danske Sund By-nettverket

Det svenske Healthy Cities-nettverket

Det finske Healthy Cities-nettverket

Baltic Region Healthy Cities Association

Øvrige medlemmer av Healthy Cities

Regions For Health (RHN)

INTERNASJONALE PROSJEKTER

«Utjevning av sosiale helseforskjeller gjennom kommu-

nal planlegging» (UCL-prosjektet, Marmot-review team
(University College of London).

Prosjektet vil skape et europeisk partnerskap hvor

Sunne kommuner er represented med Innherred

samkommune og Østfold fylkeskommune —i tillegg til

Fredrikstad kommune. Målet er å utvikle og formidle

beste praksis for planarbeid på lokalt nivå for a utjevne

sosiale helseforskjeller.

8



ARSRAPPORTSUNNEKOMMUNER- 2015

SVENSKARSKONFERANSE

(18.-19. februar, Luleå)

Representert ved varamedlem for styret Sturla Ditlefsen

DANSKARSKONFERANSE

(Horsens 17.-18. mars)

Representert ved styremedlem Brynjar Hoidebraaten

og organisasjons- og kommunikasjonsrådgiver Ingrid
Ovedie Volden.

WHO HEALTHYCITIES-KONFERANSEI FINLAND

(24.-26. Juni, Kuopio)

Representert ved styremedlem Dina von Heimburg og

daglig leder Arstein Skjæveland. I tillegg var nettverket

invitert og representert ved Goran Raade Andersen
fra Bodo kommune og Ingrid Bergande fra Hamaroy

kommune. Nettverksmedlemmene som i tillegg har

direkte Healthy Cities medlemskap var også tilstede på

konferansen. Ostfold fylkeskommune stilte med Sara
Linnea Hoyden og Sandnes kommune stilte med Hans
Ivar Somme.

Delegasjon fra Sunne kommuner på WHOs Healthy
Cities-konferanse i Kuopio!

B7) Folkehelsekonferansen

Folkehelsekonferansen er den storste i sitt slag i Norge,
og en viktig utvekslings-, kontakt- og læringsarena for
politikere, forvaltere, forskere, studenter, helsepersonell,

frivillige og andre med interesse for folks helse, trivsel

og levekår. Det er Sunne kommuner og Folkehelsefore-

ningen som er hovedarrangorer av konferansen.

I 2015 var hovedtema for konferansen Det nære frilufts-

livet, i forbindelse med at det var Friluftslivets år. Konfe-

ransen skulle koble sammen samfunnskomponentene

friluftsliv og folkehelse, og vise at naturen er bra for
helsen vår. Andre mål med konferansen var 5 synliggjo-

re hvordan kommuner, fylkeskommuner, frivillige orga-

nisasjoner og andre kunne legge til rette for at flere far

glede av naturen, enten det er snakk om rene naturopp-

levelser eller gronne glimt i den urbane skogen.

I anledning konferansen inngikk vi et samarbeid med

Norsk Friluftsliv, noe som viste seg å være et meget

godt og fruktbart samarbeid som man må ha ambisjo-

ner om å viderefore.

B8) Temagrupper

Temagruppene er nettverkets faglige drivkraft. De er

etablert og opererer på tvers av kommuner og fylker,

og har som mål å være utviklingsarenaer for kunnskap

innenfor sentrale temaer på folkehelsefeltet.

Sunne kommuners temagrupper:

Helsefremmende oppvekst


Helsevennlig stedsutvikling

Utjevning av sosiale helseforskjeller

Kunnskapsgrunnlaget —Fra oversikt til

handling

Levevaner, friskliv og mestring

30. april ble en historisk dag for Sunne kommuner. På

ærverdige Bjerkebæk i Lillehammer, Sigrid Undsets

hjem og dikterhjem, ble våre nye temagrupper formelt

etablert. Charlotte Petersen fra vårt danske soster-

nettverk Sund By fortalte om deres erfaringer med

temagrupper, Cathrine Skar fra SoCentral snakket om

hvordan man kan skape innovasjon på folkehelsefeltet

og deretter var det duket for vår egen kreative prosess.

Resultatet ble mer enn 200 ideer og innspill til samar-

beidspartnere, tiltak og prosjekter for våre fem ferske

temagrupper. Disse ble sammenfattet i egne idédo-

kumenter som dannet grunnlag for gruppenes videre

arbeid.

Den 28. oktober ble det arrangert kombinert samling

for administrative kontakter og temagrupper. Samlin-

gen fant sted på SAS-hotellet i Oslo i forlengelsen av

Folkehelsekonferansen. Det er lagt opp til at relevante

nyhetssaker kobles til de respektive gruppenes om-

råde, og ved å logge inn kan man enkelt oppdatere

medlemsoversikt, laste opp dokumenter og kopiere

e-postadresser til f. eks Outlook.

Alle fem gruppene har oppnevnt kontaktperson, som

fungerer som bindeledd mellom gruppa og sekretaria-

tet.

Samtlige grupper har levert årsplan for 2016.
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B9) Politikk

Nettverket har som mål å være en toneangivende og

synlig aktor innenfor det brede folkehelsearbeidet -

overfor statlige myndigheter og i det offentlige ordskif-

tet.

Saksordforer for helse- og omsorgskomiteens innstilling

om folkehelsemeldingen, Kjetil Kjenseth (V), tok kontakt

med sekretariatet etter A ha lest om vårt samarbeid

med foreningen BUA. Vi formidlet eksempler om hvor-

dan kommuner kan samarbeide med tredje sektor i

lokalt folkehelsearbeid.

Sunne kommuner ga i samarbeid med Folkehelsefore-

ningen ut en folkehelsepublikasjon som bilag i Dagens

Neeringsliv i oktober 2015, hvor sentrale stortingspoliti-

kere figurerte i hovedsaken (Abid Raja (V), Tove Karoline

Knutsen (Ap) og Kjersti Toppe (Sp)). Malgruppen for

publikasjonen var beslutningstakere i politikk og næ-

ringsliv.

Styret og sekretariatet har videre startet en dialog både

internt og med aktuelle samarbeidsaktorer om behovet

for en nasjonal folkehelseallianse. Det er onskelig

etablere en storre samfunnsstemme som kan ha kraft

overfor statlige myndigheter og andre beslutningstakere

når det kommer til folkehelse. Dette arbeidet viderefo-

res i 2016.

www.folkehelsepolitiker

B10) "To vare på velgerne dine"

Ta vare på velgerne dine er en veiledning i lokale og

regionale politikeres folkehelseansvar. Den skal inspire-

re, bevisstgjore og gi kunnskap, slik at alle folkevalgte

har velgernes helse og trivsel i tankene når de fatter

beslutninger.

Opplæringen har vært et flaggskip som har fått stor

oppmerksomhet både i nettverket og i andre WHO

Healthy Cities-nettverk. PA tampen av 2014 ble det

påbegynt en prosess med å revitalisere denne politi-

keropplæringen. Dette arbeidet fortsatte for fullt i 2015.

Det ble etablert en kommunikasjonsgruppe bestående

av organisasjons- og kommunikasjonsrådgiver Ingrid

Ovedie Volden, Kjetil Sorby fra SIKT Reklame (som har

driftsansvar for Sunne kommuners nettsider) og Gefühl.

I tillegg ble det etablert en ressursgruppe bestående

av Heidi Tomten (Oppegård), Sturla Ditlefsen (Bronnoy)

og Dina von Heimburg (Innherred) fra nettverket. Innen

utgangen av 2015 var det i prosjektet utviklet:

Logo og visuell profil

Nettside: vvvvw.folkehelsepolitikerno

Annonse som var på trykk i folkehelse

billag i Dagens Nåeringsliv

Film som fremmer hovedbudskap i

politikeropplæringen (“god helse ska-

pes andre steder enn i helsesektoren»)

Det ble også jobbet med innhold i en ny presentasjon

som skal holdes i kommunestyrer og fylkesting. Denne

vil være klar i april 2016.

Det er stor interesse knyttet til politikeropplæringen,

og Sturla Ditlefsen fra ressursgruppa har vært på flere

representasjonsoppdrag hvor politikeropplæringen har

vært tema.

B11) Ovrige prosjekter

Nettverket får mange foresporsler om å delta i nasjo-

nale og internasjonale prosjekter. Sekretariatet fungerer

primært som en hub i denne sammenheng, hvor man

formidler kontakt mellom medlemmene og eksterne

aktorer .

TA VAREPA •
VELGERNE DINE

1API eal. il • aacaaone4 ICE n Mal eust tug,' au! 4ta el
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C. Avsluttende kommentarer

2015 har vært et fremragende år for Sunne kommuner.

Og det kan se ut som om 2016 blir like spennende! Vi

skal bygge videre på det gode utviklingsarbeidet som

er gjort, og sikte enda hoyere —hele tiden med ambi-

sjon om å være et vitalt og givende nettverk for våre

medlemmer.

Som nevnt vil man se en ferdigstilt politikeropplæring

Tavarepå velgerne dine i 2016. Den revitaliserte opp-

læringen vil forhåpentligvis bli en populær presentasjon

som vil styrke medlemmenes arbeid med å være gode

og dedikerte folkehelsekommuner og -fylkeskommuner.

Nettverket opplever generelt okende interesse fra diver-

se aktorer pa folkehelsefeltet. Nettverkets kompetanse

på systematisk folkehelsearbeid og våre helsefremmen-

de perspektiver vektlegges av mange av dem. Både

organisasjoner, statlige myndigheter, politiske pater og
stiftelser har tatt kontakt for å få mer informasjon om

nettverkets arbeid.

Sunne kommuner skal jobbe aktivt med å iverksette

og fokusere på ambisjonene fremsatt i folkehelseloven.

Man må jobbe videre med 5 skape okt bevissthet om

viktigheten av å tenke wfolkehelsei alt vi gjør» og 5 ha

et bredt samfunnsperspektiv i det lokale folkehelsear-

beidet. Dette skal vi gjore gjennom å fortsette og styrke

vårt kommunikasjonsarbeid, gjore oss enda mer synlige

og bli en tydeligere samfunnsstemme når det kommer

til folkehelse og helsefremming. I denne sammenheng

er det også viktig å styrke vår posisjon som nasjonalt

WHO-nettverk, og jobbe videre med ambisjonen om å

etablere en nasjonal folkehelseallianse.

2016 vil også bli et spennende år for temagruppene.

Disse gruppene er etablert av og for nettverkets med-

lemmer, og vil forhåpentligvis være fruktbare både ut-

vekslings- og utviklingsarenaer på tvers av kommuner

og fylkeskommuner.

Sunne kommuners medlemmer setter folkehelse hoyt

i sitt virke og samfunnsplanlegging. Gjennom nett-

verkssamarbeidet kan vi lære av hverandre, få tilgang

til kompetansearenaer, utvikle ny kunnskap og gå foran

med de gode eksemplene.

Lykke til i 2016!

Folg oss på

www.sunnekommuner.no



www.sunnekommunerno



Årsregnskap for 2015

SUNNE KOMMUNER - WHOS NORSKE NETTVERK

0185 OSLO

Innhold

Resultatregnskap

Balanse

Noter

Årsberetning

Utarbeidet av:

Christiania Regnskapskontor AS

Postboks 375

0102 OSLO

Org.nr. 984868650
Utarbeidet med:


Total Arsoppgjor



Resultatregnskap for 2015
SUNNE KOMMUNER - WHOS NORSKE NETTVERK

Salgsinntekt

Annen driftsinntekt

Sum driftsinntekter

Lonnskostnad

Annen driftskostnad

Sum driftskostnader

Driftsresultat

	

Note2015

114 130

	

82 503 707

2014

134 298

1 755 471

2 617 837 1 889 769

	

1, 2, 3(1 336 324)

	

4(1 094 579)

(1 181 169)

(906 530)

(2 430 903) (2 087 699)

186 934 (197 931)

Annen renteinntekt 11 687 18 716
Annen finansinntekt 1 341 953

Sum finansinntekter 13 028 19 669

Annen rentekostnad (1 415) (706)
Annen finanskostnad (287) (164)

Sum finanskostnader (1 702) (870)

Netto finans 11 325 18 799

Ordinært resultat for skattekostnad 198 260 (179 132)

Ordinært resultat 198 260 (179 132)

Årsresultat 198 260 (179 132)

Overforinger




Annen egenkapital 198 260 (179 132)

Sum 198 260 (179 132)



Balanse pr. 31. desember 2015
SUNNE KOMMUNER - WHOS NORSKE NETTVERK

EIENDELER

Omlopsmidler
Fordringer

Note




2015




2014

Kundefordringer 5




2 000




66 852
Andre fordringer




5 533




19 426

Sum fordringer




7 533




86 278

Bankinnskudd, kontanter og lignende 6 1 773 339 1 183 535

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende




1 773 339 1 183 535

Sum omlopsmidler




1 780 872 1 269 812

Sum eiendeler




1 780 872 1 269 812



Balanse pr. 31. desember 2015
SUNNE KOMMUNER - WHOS NORSKE NETTVERK

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital

Note




2015




2014

Annen egenkapital 7




613 749




415 489

Sum opptjent egenkapital




613 749




415 489

Sum egenkapital 7




613 749




415 489

Gjeld






Kortsiktig gjeld






Leverandorgjeld




175 297




98 590

Skyldige offentlige avgifter




101 931




109 740

Annen kortsiktig gjeld




889 896




645 993

Sum kortsiktig gjeld




1 167 123




854 323

Sum gjeld




1 167 123




854 323

Sum egenkapital og gjeld




1 780 872 1 269 812

Ildri Eidem Lovaas Aud Hove Arne Gotteberg
Styrets leder Styremedlem Styremedlem

Dina Von Heimburg
Styremedlem

Kjell Hjelle
Styremedlem

Arstein Skjæveland
Daglig leder



Noter 2015
SUNNE KOMMUNER - WHOS NORSKE NETTVERK

Regnskapsprinsipper
Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser.

Inntektsforing
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tilskudd inntektsføres i takt med føringen av de
kostnader tilskuddet er ment å dekke.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til varekretsløpet. For andre poster enn
kundefordringer omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er
eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter
transaksjonsdagen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt
beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan.
Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld
med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Virksomheten har
ingen langsiktig gjeld pr 31.12.2015.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for
øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og
har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under
driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med
driftsmidlet.



Note 1 - Lonnskostnader etc
Spesifikasjon av lønnskostnader




2015




2014
Lønn 1 151 041




978 209
Arbeidsgiveravgift




147 261




131 773
Pensjonskostnader




24 410




59 501
Andre relaterte ytelser




13 612




11 686
Sum 1 336 324 1 181 169
Foretaket har sysselsatt 2 årsverk i regnskapsåret.





Note 2 - Obligatorisk tjenestepensjon
Obligatorisk tjenestepensjon
Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og pensjonstilbyder
er Nordea Liv.

Note 3 - Ytelse til ledende personer

Ytelse til ledende personer
Type ytelse Daglig leder Styret
Lønn 613 203 27 000

Note 4 - Revisjonshonorar

Revisjon og andre tjenester
Kostnadsført revisjonshonorar for 2015 utgjør kr 20 375. Honorar for annen bistand utgjør kr 0 .

Note 5 - Kundefordringer
Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer. Det er ikke tapsført
kundefordringer i løpet av 2015.

Spesifikasjon kundefordringer




2015 2014

Kundefordringer til pålydende

Avsatt til dekning av usikre fordringer

2 000 66 852

Netto oppførte kundefordringer 2 000 66 852

Note 6 - Bankinnskudd
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med kr 52 626. Skyldig skattetrekk er kr
49 398.

Note 7 - Egenkapital
Spesifikasjon egenkapital Annen EK




Sum
Egenkapital 01.01.2015 415 489 415 489
Årets resultat 198 260 198 260
Egenkapital 31.12.2015 613 749 613 749



Note 8 - Offentlig tilskudd

Nettverket har mottatt kr 1 600 000 i stotte fra Helsedirektoratet ,herav kr 500 000 til politikeropplæring.
kr 224 493 av dette er avsatt i balansen til fremtidig bruk.



Årsberetning 2015
SUNNE KOMMUNER - WHOS NORSKE NETTVERK

Org nr 979 628 315


Virksomhetens art

Nettverket er en arena for kommuner/fylkeskommuner som ønsker å utvikle og iverksette
helsefremmende prosesser gjennom en tverrfaglig arena bestående av politikere,fagpersoner
og administratorer. Nettverket arbeider for å fremme helhetstenkning i lokalt folkehelsearbeid
og kommunalt planarbeid der det legges vekt på forebyggende strategier og helsefremmende
aktiviteter. Dette gjør vi gjennom erfaringsutveksling,kunnskapsdeling og kompetanseutvikling,
samt å være påvirkningsaktør. Nettverket er lokalisert i Oslo kommune.

Redegjørelse for årsregnskapet

Regnskapet viser et overskudd på kr 198 260 og en positiv egenkapital med kr 613 749
Styret er av den oppfatning at resultatregnskap, balanse og noter gir fullstendig informasjon om
selskapets resultat og stilling, og gir et rettvisende bildet av selskapet. Det har ikke inntrådt
forhold etter balansedagen som har negativ effekt på regnskapet.

Fortsatt drift

Forutsetningen om fortsatt drift er tilstede, og årsregnskapet for 2015 er satt opp under denne
forutsetning.

Likestilling ansatte
Det var i 2015 to ansatte, en kvinne og en mann. Ved ansettelser vil søkere bli ansatt utifra
kompetanse.
Styret består av tre kvinner og tre menn.

Arbeidsmiljo
Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som tilfredstillende, og har derfor ikke iverksatt spesielle
tiltak i 2015.

Ytre miljo

Etter styrets oppfatning driver ikke selskapet virksomhet som driver miljøforurensing,og det er
således ikke iverksatt spesielle tiltak.

Oslo,31.03.2016


Dato,31.03.2016

Ildri Eidem Løvaas
Styreleder

Aud Hove
Styremedlem

Arne Gottenberg
Styremedlem

Dina Von Heimburg
Styremedlem

Kjell Hjelle
Styremedlem

Arstein Skjæveland
Daglig leder



GENERALFORSAMLING 2015 rJSUNNE KOMMUNER
WHOS NORSKE NETTVERK

GENERALFORSAMLING
Gamlaveerket, Sandnes 29. april

SAKSLISTE

1. Valg av moteleder og referent 

2. Valg av 2 personer til 5 undertegne protokoll 

3. Revidert regnskap for 2015 

4. Årsrapport 2015 

5. 5-årsstrategi og handlingsplan for 2016 

6. Okonomi 2016 


Orienteringssak om årsbudsjett 2016 

Fastsette medlemskontingent 

Forslag til styrets honorar 


7. Innkomne forslag 

8. Valg av nytt styre og valgkomité 

9. Fastsette tid og sted for nettverkssamlingen i 2017 


Vi minner om vedtektenes § 4, pkt. 1 - som fastslår at
nettverksmedlemmenes ordførere utgjør generalforsamlingen. Ordførere
som er forhindret fra å delta skal gi andre fullmakt til å delta på
generalforsamlingen.

Velkommen til generalforsamlingen i Sunne kommuner - vi ser frem til
5 treffe deg i Sandnes!

PS.
Kopi av denne innkallingen er
ogsS sendt til den administrative
nettverkskontakten.

Oslo, 30.03.16

NB! Saksliste med vedlegg vil bli trykket opp og delt ut til alle delegatene i Sandnes.

Sunne Kommuner WHOs norske Nettverk ‘AAvw.sunnekommuner.no



GENERALFORSAMLING2015 rJSUNNE KOMMUNER
WHOS NORSKE NETTVERK

SAKSLISTE- BESKRIVELSEROGFORSLAGTILVEDTAK

Sak 1 Valg av moteleder og referent

Valg av moteleder og referent foretas når generalforsamling settes.

Sak 2 Valg av 2 personer til å undertegne protokoll

Valg av personer til å undertegne protokollen foretas når generalforsamlingen
settes.

Sak 3 Revidert regnskap for 2015

Årsregnskap 2015 vedlegges med revisors beretning.

Styrets forslag til vedtak:

Revidert årsregnskap for Sunne kommuner 2015 godkjennes.

Sak 4 Årsrapport 2015 


Årsrapport vedlegges. Årsrapporten vil og bli delt ut i trykket versjon til
generalforsamlingens delegater.

Styrets forslag til vedtak:

Årsrapport for Sunne kommuner 2015 godkjennes.

Sak 5 5-årsstrategi og handlingsplan

Vedlagt er nettverkets 5-årsstrategi, vedtatt på fjorårets generalforsamling, og
handlingsplan for 2016. Handlingsplanen er utarbeidet i samsvar med nettverkets
5-årsstrategi.

Styrets forslag til vedtak:

5-årsstrategi: Gjeldende 5-årsstrategi foreslås uendret.

Handlingsplan: Handlingsplan for 2016 godkjennes.

Sunne Kommuner VVHOs norske Nettverk www.sunnekommuner.no



GENERALFORSAMLING 2015 SUNNE KOMMUNER
WHOS NORSKE NETTVERK

Sak 6 økonomi 2016

Orienteringom årsbudsjett2016

Vedlagt er årsbudsjett for 2016. Ifølge nettverkets vedtekter § 5.4.C, er det
styret i Sunne kommuner som vedtar nettverkets årsbudsjett. Styret finner
det imidlertid riktig 5 orientere generalforsamlingen om inneværende
årsbudsjett, jf. vedtektene § 4.4.5.

Styrets forslag til vedtak:

Arsbudsjett for Sunne kommuner 2016 tas til orientering.

Fastsettemedlemskontingent

Jf. vedtektene er det generalforsamlingen som fastsetter
medlemskontingent for Sunne kommuner. Styret foreslår å indeksregulere
medlemskontingenten i tråd med nettverkets vedtekter, og samtidig la
maksbeløpene være uendret. Styret legger til grunn Deflator ved
indeksregulering av gjeldende medlemskontingent. Pr. n5 er den IA ca. 2,7 %.
Beregningstallet blir da 1.77.

Styrets forslag til vedtak: 


Gjeldende satser for medlemskontingent i Sunne kommuner, indeksreguleres
i trad med nettverkets vedtekter.

Forslagtil styrets honorar
Ifølge gjeldende vedtekter er det styret som kommer med forslag til
styrehonorar for kommende periode.

Styrets forslag til styrehonorar: 


Satser for styrehonorar:
Styreleder-vervet honoreres med kr. 10.000,-
Alle styremedlemmer honoreres med kr. 4000 pr. at-
Varamedlemmer honoreres med kr. 500 pr. mote man deltar pa

Begrunnelse: De to første punktene er en videreføring av gjeldende satser.
Styret opplever at disse er godt dekkende for innsatsen, samt at det er en
enkel jobb å administrere. I tillegg har man foreslått å verdsette innsatsen
som varaene utfører med en fast sum når disse blir innkalt og deltar på
styremøter.

Sak7 Innkomneforslag

Ingen saker til generalforsamlingen kom inn innen fristen.

Sunne Kommuner WHOs norske Nettverk I www.sunnekommuner.no



GENERALFORSAMLING2015 rJSUNNE KOMMUNER
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Sak 8 Valg av styre og valgkomite

Valgkomiteens innstilling legges frem her.

Forslagtil styresammensetning: 


Leder:
Nestleder:
Ordinaert medlem:

Ordinært medlem:

Ordinært medlem:

Varamedlem:

Varamedlem:

Forslagtil ny valgkomite: 


Sak 9 Fastsette tid og sted for nettverkssamlingen 2017 


Invitasjon sendes ut til nettverksmedlemmene. Interesserte medlemmer bes
melde dette inn i forkant av generalforsamlingen.

Vedlegg herunder: 

5-årsstrategi
Handlingsplan 2016
Årsbudsjett 2016

EGNEVEDLEGG
Årsregnskap 2015 (ikke revisorgodkjent ettersendes og tillegges
saksmappe)
Årsrapport 2015

AIle vedlegg og saksfremlegg vil være tilgjengelig i trykket utgave i Sandnes.

Sunne Kommuner WHOs norske Nettverk wwv.,.sunnekommuner.no



GENERALFORSAMLING 2015 SUNNE KOMMUNER
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STRATEGI FOR SUNNE KOMMUNER 2015-2019

Sunne kommuners 5-årsstrategi for perioden 2015-2019 ble vedtatt under

generalforsamlingen på Bjerkebæk 30. april 2015.

Innledning

Sunne kommuner er et nettverk av kommuner og fylkeskommuner som setter folkehelse

hoyt i sitt virke og samfunnsplanlegging. Nettverket er en del av WHOs Healthy Cities

Network i Europa.

Formål

Formålet med Sunne kommuner er å bidra til nettverkskommunenes arbeid med

samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller.

Visjon

Sunne kommuners visjon er at vi skal være det foretrukne folkehelsenettverket for alle norske

kommuner og fylkeskommuner.

Overordnede målsettinger 2015-2019

Sunne kommuner skal:

Utvikle og dele kunnskap om samfunnsfaktorer som påvirker utjevning av sosiale

helseforskjeller

Etablere og videreutvikle samarbeidsarenaer og -mekanismer for 5 styrke

medlemmenes evne til 5 være kunnskapsbaserte, nyskapende og innovative i sitt

folkehelsearbeid

Bygge et omdomme gjennom kommunikasjon som synliggjor nettverket som

troverdig, vitalt, nyttig og toneangivende på folkehelsefeltet

Samarbeide tett med aktuelle aktorer på folkehelsefeltet, slik som frivillige

organisasjoner, samfunnsinnovatorer, forskningsinstitusjoner og statlige

myndigheter

Synliggjøre og videreutvikle nettverkets operasjonalisering av WHO Healthy Cities'

fase 6 og HeIse 2020

Sunne Kommuner WHOs norske Nettverk www.sunnekommuner.no
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Prioriterte satsingsområder

Jobbe aktivt med rekruttering og få 15 nye dedikerte medlemmer i perioden

Etablere og videreutvikle temagrupper på aktuelle folkehelsetemaer

Være en toneangivende og synlig akter på sosiale medier, overfor statlige

myndigheter og i det offentlige ordskiftet

Styrke samarbeidet med frivillig sektor, interesseorganisasjoner,

samfunnsinnovatorer, KS og forskningsinstitusjoner

Være en hub for, og delta aktivt i, prosjekter og tiltak lokalt, nasjonalt og

internasjonalt

Synliggjøre medlemmenes gode folkehelsearbeid overfor samarbeidspartnere,

nettverket og omverdenen for øvrig.

Opprettholde og videreutvikle Folkehelsekonferansen som en nasjonalt ledende

kunnskapsarena på folkehelsefeltet

Sunne Kommuner WHOs norske Netteerk wwvi.sunnekommuner.no
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HANDLINGSPLAN FOR SUNNE KOMMUNER I 2016

Hva MAI




Nettverksaktivitet • Ennettverkssamling




• To administrative samlinger (ifm. nettverkssamling +




Folkehelsekonferansen) s




• To felles temagruppesamlinger (ifm. nettverkssamling




+ Folkehelsekonferansen
Rekruttering • Minst 3 nye medlemmer i 2016




• Sende rekrutteringsmateriell til aktuelle kommuner




• Delta på relevante arenaer for okt synliggjoring av
nettverket




• Offensiv kommunikasjon av medlemsfordeler
Kommunikasjon • Lopende publisere og kommunisere nettsaker om

folkehelse og medlemmenes folkehelsearbeid




• Få 1800 folgere på Twitter, 1200 på Facebook, 500
på Instagram

Okonomi • Jobbe for å få okt driftstilskudd fra Helsedirektoratet




• Levere inn flere prosjektsøknader både til




Helsedirektoratet og til andre relevante stotteytere (f.
eks Gjensidigestiftelsen)




• Opprettholde nivået man har på rekruttering
Nasjonale • Jobbe for å etablere en nasjonal folkehelseallianse
relasjoner/nettverk • Fortsette dialogen med KS om styrket samarbeid

mellom organisasjonene




• Utforske eget forum for folkehelsekoordinatorer




• Opprette et nytt samarbeid/partnerskap med minst
en nasjonal aktor

Internasjonale • Bidra til oppbygning av WHO Healthy Cities med nytt
relasjoner/nettverk




lederskap




• Utforske mulighet for et nasjonalt Healthy Settings
sekretariat i WHO




• Bruke og utforske tilknytning til Regions For Health-
nettverket

Folkehelsekonferansen • Gjennomfore en konferanse med minst 400 deltakere
2016 • Vise bredden i folkehelsearbeidet og synliggjøre

betydningen av «Folkehelse på tvers»




• Vise frem Bodo som en vertskommune med godt
folkehelsearbeid

Temagruppene • Arrangere minst 2 felles moteplasser for
temagruppene




• Videreformidle all relevant aktivitet fra gruppene




• Bidra til prosjektsøknader for temagruppene

Sunne Kommuner WHOs norske Nettverk www.sunnekommuner.no
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• Koordinere og sammenkoble temagruppene med
aktuelle folkehelseaktører

Politikk • Levere innspill til minst en relevant
stortingsmelding/horing




• HoIde innlegg for minst én stortingskomite




• Bruke materiell fra politikeropplæringen til å fremme
viktige folkehelsebudskap

Politikeropplæringen — • Ferdigstille politikeropplæringen 2.0
Ta vare på velgerne • HoIde minst 5 presentasjoner innad i nettverket
dine • HoIde minst 3 presentasjoner utad




• Kommunisere viktige budskap fra opplæringen på
www.folkehelsepolitiker.no og i sosiale medier

Ovrige prosjekter • Sluttrapport «UCL-prosjektet»




• Smaksverkstedet (Folkelig)




• Minst ett nytt nasjonalt prosjekt med relevant
folkehelseaktør

Sunne Kommuner WHOs norske Netiverk v:\xv[sunnekommuner.no
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Rammebudsjett 2015




2016

Konto Driftsinntekter:





3220 Salgsinntektekter




200 000




250 000

3440 Driftstilskudd fra Helsedirektoratet




600 000




750 000

3441 Tilskudd politikeropplæring




250 000




300 000

3442 Prosjektmidler




250 000




150 000

3902 Kontingent medlemskommuner 1 090 000 1 250 000




Totalt driftsinntekter 2 390 000 2 700 000




Lønninger:





5000 Lorin sekretariatet 1 050 000 1 085 000

5010 Honorar oppg.pl.




10 000




10 000

5020 Styrehonorar




20 000




16 000

5400 Arbeidsgiveravgift




160 740




168 636

5180 Feriepenger




126 000




130 200

5182 Aga. av feriepenger




17 766




18 358

5425 Kollektiv pensjonsforsikring




60 000




85 000

5920 Yrkesskadeforsikringer




8 000




10 000

5930 Andre forsikringer




2 000




4 000

5990 Andre personalkostnader




5 000




30 000




Totalt lønninger 1459 506 1 557 194




Diverse andre kostnader:






6300 Leie lokaler




84 000




50 000

6550 Driftsmateriale




5 000




10 000

6551 Datautstyr




10 000




20 000

6700 Revisjonshonorar




20 000




32 000

6705 Regnskapshonorar




60 000




60 000

6712 Informasjonstiltak




20 000




40 000

6714 Nettverkssamling




130 000




130 000

6720 Konsulentbistand




30 000




30 000

6790 Politikeropplæring




150 000




150 000

6800 Kontorrekvisita





10 000

6840 Aviser, tidsskrifter, boker o.I





1 000

6860 Kurs/opplæring/oppdatering




5 000




6 000

6862 Internasj. nettverk




30 000




100 000

6864 Div. arbeidsgrupper/temagrupper





50 000

6866 Kostnader pr. prosjekt




150 000




150 000

Sunne Kommuner WHOs norske Nettverk www.sunnekommuner.no
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6900 Telekommunikasjon

7100 Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig

7140 Reisekostnader

7150 Diett u/overn. (oppgavepliktig)

7150 Diett m/overn. (ikke oppgavepliktig)

7320 Reklameannonser

7710 StyremOter

7770 Bank- og kortgebyrer

7790 Andre driftskostn.

Totalt diverse kostnader

Sum driftskostnader

Driftsresultat
8050 Finansinntekter

8150 Finanskostnader

Netto finanskost

RESULTAT


20 000

10 000

150 000

8 000

22 000

10 000

5 000


4 000


1 000

924 000

2 383 506

6 494

11 500

500

11 000

17 494

30 000

20 000

150 000

20 000

15 000

15 000

10 000

4 000

5 000

1 108 000

2 665 194

34 806

11 500


500


11 000

45 806
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